
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO 3 DELLA DIDATTICA  -  AREA  UFFICI DID ATTICA 

 Settore II - Dottorati, Assegni di Ricerca, Borse di studio, Tirocini di ricerca 
 

Repertorio n. 2604-2008 

Prot. n. 38289 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il D.R. n. 2243-2008 del 05.08.2008 relativo al bando di concorso per l’ammissione ai corsi di 

dottorato di ricerca - XXIV ciclo tra i quali i concorsi per l’ammissione al corso di dottorato 
di ricerca in Biotecnologie con posti n. 4; 
 

VISTO l’art. 3 del predetto bando di concorso in base al quale il numero delle borse di studio può 
essere aumentato a seguito di finanziamenti di soggetti estranei all’amministrazione 
universitaria, purché resi noti dai finanziatori entro il termine di scadenza del bando 
(19.09.2008); 

 
VISTA la nota n. 0105166 del 17.09.2008 dell’Università degli Studi di Napoli “Federico II” relativa 

al finanziamento di una borsa di studio per il XXIV ciclo del corso di dottorato di ricerca in 
Biotecnologie; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Il numero dei posti messi a concorso per il corso di dottorato di ricerca in Biotecnologie è aumentato 
a 6 di cui n. 1 finanziato dall’Università degli Studi dell’Aquila, n. 1 finanziato dall’Università di 
Roma “La Sapienza”, n. 1 finanziato dall’Università degli Studi di Napoli “Federico II”  e n. 3 non 
finanziati. 
 

 
Art. 2 

Il mancato perfezionamento delle convenzioni per il finanziamento delle borse da parte dell’ Ente di 
cui alla nota citata in premessa comporterà la riduzione del numero complessivo dei posti. 
 
 
L’Aquila, 18.9.2008  
 
                      IL RETTORE 
                  Prof.  Ferdinando di Orio 


